bb Pauca retulit Cont. a Raim. prætermiſſa, haec ſola videlicet a Bernardo conſcripta: nos integrum clauſulam conſcripſimus: Joannes frater, & coepiscopus noſter directo per Iuſtum clericum ſuum capitulari inter alia plurim huc nobis noſcitur intimeſſe: aliquos monachos monaſteriorum in Surrentina diaœci poſitorum de monaſterio in monaſteriū prout eis libuerit, transiugrare; & a proprii Abbatis regula, deſiderio rei ſecularis abſcedere: ſed & quod non licet noſtum eft, peculiariati eorum ſingulos ſtudere. Si quos autem a clericatu &c. ut apud Grat. 16. q. 1. cap. 32. hoc tamen initio, Si quos a clericatu.

## C A P U T V.

*Ex concilio Toletano [n].*

U T clerici, qui ſe fingunt habitu, & nomi- cap. 3. eod. ne monachos eſſe, & non ſunt [o], omni- modis corrigantur, atque emendentur (p), vel ut veri monachi ſint, vel veri canonici (q).

## C A P U T VI.

*Ex concilio Aurelian. (r)*

V Idua ſi ſponte velamen, quamvis non ſan- cap. 4. eod. etum ſibi imposuerit [s], & in ecclesia in- ter velatas oblationem Deo obtulerit (t), velit nolit, ſanctimoniale habitum ulterius habere debet (u); licet sacramento confirmare velit [z], eo tenore, & ratione velamen ſibi im- poſuiffe (y), ut iterum poſſet deponere [z].

## C A P U T VII.

J Gregorius Anthemio Subdiacono (aa).

J oannes frater (bb), & coepiscopus noſter per cap. 5. eod.

Ju-

Justum clericum &c. & infra. Præterea præfenti jussione tibi mandamus (a), ut neque monachum alterius (b) de monasterio in monasterium migrare liceat (c), nec eorum aliquem peculiare quidquam habere permittas (d); sed si hoc (e) præsumperit, in monasterio, in quo ab initio (f) conversatus est, & sub Abbatis (g) sui regula, de qua fuerat (h), competenti coertione reddatur (i).

## C A P U T VIII.

Alex. III. Magistro Fidantiae [k] Canonico Civit. (l)

cap. 8. eod.

**A**D nostram noveris audientiam pervenisse, quod eremitæ de monte Foliano [m], quosdam pueros intra biennium (n) in tantum feduxerunt (o) quod quidam illorum (p) suafionibus, eorum assensum præbentes, ad ecclesiæ ipsorum [q] accesserunt. Quos cum statim religionis habitum induissent, unus prædictorum puerorum [r] T. nomine (s) statim pœnitens (t), quod habitum suscepisset [u], id, quod fecerat (z), suis parentibus intimavit, qui ad locum ipsum mora postposita accedentes, eum exinde traxerunt [y], & cum non stetisset [z] ibi, nisi per unam noctem, ut (aa) accepimus, præfati eremitæ, & quidam alii eum

non permittunt quandam puellam ducere in uxorem, quam ipse juravit in uxorem accipere, ac (bb) sicut dicitur desponsavit. Quo circa d. t. per A. s. pr. (cc) m. qua. rei veritate inquisita diligenter, ac cognita [dd], si tibi constiterit, quod præfatus T. ante consumationem xiv. anni, habitum ipsum sine probatione suscepit, & (ee) suscepsum habitum depositus (ff), aut si post xiv. annum habitum ipsum sine probatione suscepit, & infra triduum depositus (gg), eum ab impetitione prædictorum eremitarum, vel aliorum (hh) in hac parte oc. & ex ap. ces. (ii) penitus absolutum, & eam, quam juravit [kk] accipere in uxorem, libere posse traducere in uxorem (ll), si alia rationabilis causa non impedit, denunties [mm].

## C A P U T IX.

*Idem Liern. (i) Episcopo (nn).*

**S**uper eo, quod quæstum fuit a nobis ex cap. 9. eod. parte tua (oo), utrum sacerdotes (pp), qui religionis habitum suscepint, & ante quam essent vinculo professionis astrixi (qq), ad priorem statum sunt reversi, permittendi sint [rr] ecclesiæ, & curam animarum haberè, & alii clerici (ff), si monasticum habitum [tt] ante oblatum professionis libellum deseruerint [uu], ad sacros ordines promoveri, & ad gu-

B b 2 ber-

(1) *Heliæ. Greg. IX.*

a Vox tibi additur a Contio, a Raim. omissa. Propterea Experiencie tua jussione presenti mandamus, registr. b Ut neque monachos alterius, vetus registri liber: ut neque monacho ulterius, editus liber: vox alterius in veteri Raimund. libro non est; cetera, ut edita sunt: ut ne quem monachum, Cont. & alii: ut neque alteri monachum, unus Tarrac. c Emigrare liceat, vetus reg. liber: liceat migrare, editus; temere migrare liceat, Raimund. d Sic registri editus liber: habere permittat, vetus, & vetus Tarrac. habere permittatur, Barcin. non male: habere, altera voce omissa Raimund. & Cont.

e Sic etiam Raim. sed si quilibet hoc, registrum. f Vox in omittitur in veteri registro, & in veteri Gregor. & in tribus Tarrac. & in Barcino. habent editi libri sine ulla noxa.

g Vox & Raim. & Cont. est omessa: exstat in registro. h Fugerat, registr. non male: omnia Raim. & Cont. omiserunt. i Sic etiam Raim. coertione pro coertione, unus Tarrac. cum competenti coertione reddatur, vet. registri liber: coertione, liber editus. Post hæc verba additur in registro: ne si tantam iniquitatem fluxam, inveniendatamque dimittimus, pereuntium animæ a præpositorum anima requirantur. Et quia aliquos &c. ut apud Iyon. parte 7. cap. 122. decreti, & Gratian. 27. q. 1. cap. 39. k Magistro F. Raimund. & Cont. Inscriptio desideratur in concil. d. parte 21. cap. 1. Fidatæ, duo Tarracon. & Fidacie, tertius.

l Scribe, Civitatensi, ex quatuor Tarracon. & ex Gregorianis.

m Filiano, concil. Folliano, duo Tarracon. Foll. vetus Gregor. Folio, Contius, & alii: Follia. in margine Contius. n Infra quartumdecimum annum, concil. & duo Tarracon. aptius: hæc omittunt Raimund. & Contius: vel biennium tantum, additur in altero ex sup. scriptis Tarracon.

o Seduxerint, concil. seduxerunt in tantum, Raimund. seduxerunt, unus Tarrac. alii omisss.

p Vox illorum omittitur a Raimund. & Contio: est in concil. q Ad ecclæsiæ illorum &c. concil. statim religionis habitum in ipsorum monasteriis suscepserunt, Raim. & Cont. r Sic etiam concil. quorum unus, Raim.

s Sic etiam Raimund. & posterior editio concil. tuo nomine, prior non recte.

t Sic etiam in concil. statim renuntiuit, Raim. u Ipsam suscepisset, concil. induisset, Raim. & Cont.

x Recte Contius addit a Raimund. prætermissa, quæ sunt etiam in concil.

y Extraxerunt, concil. & Barcini. eum inde traxerunt, Contius. z Sic etiam Contius mendose: in concil. cum stetisset. aa Noctem prout, concil. noctem tantummodo, sicut, Contius plenus.

bb Sic etiam in concil. uxorem ducere, & Contius. cc Hæc omittunt Raimund. & Cont. distinctioni tuae &c. concil. non recte dis. t. pro d. e. vetus Tarrac. dd Hæc etiam ab eisdem sunt omissa, leguntur in concil. & pro ac, excepto. ee Hæc omittunt Raim. & tres Tarrac. & unus Barcin. habitum ipsum susceptum sine probatione suscepit, prior editio concil. mendose, multis omisss: habitum ipsum susceptum deposuerit, posterior concil. editio, ex Raim. verbis. ff Deposuerit, Raimund. & unus Tarracon.

gg Deposuerit, Raim. & posterior concil. editio: triduum prescriptum habitum depositus, prior editio.

hh Pro his usquead vocem absolutum, est in Gregor. denunties absolutum, connivente etiam Contio; in concil. ut editum est. ii Ex. in uno Tarracon. deletum exstat: occasione, & excusatione, & appellatione cessante, concil. apertius. kk Sic etiam concil. quam, postquam exivit, juravit, Raimund.

ll Traducere, duo Tarracon. & Barcino. & concil. & Raimund. alii omisss.

mm Sic etiam in concil. non obstat, Raim. nn Lieren. Barcini. Elien. duo Tarrac. & vetus Gregor. Heliæ. Episcopo, Contius, & alii: Hereforden. Episcopo, concil. d. parte 21. cap. 2.

oo Erat pro fuit, concil. Super eo vero, quod &c. vetus Tarrac. Super eo, quod quæstum fuit, Raim. & Cont. alii omisss: si vocem vero, recipimus, non est initium epistole. pp Sic etiam in concil. de clericis, Raim.

qq Sic etiam in concil. ante professionem, Raimund. & Contius, brevius.

rr Multa Raim. & Cont. omitunt, quæ sunt in concil. ff Vox alii, non est in concil.

tt Si monachico habitu, prior concil. editio non recte: si monachicum habitum, posterior editio.

uu Deseruerunt, tres Tarrac. deferunt, concil.

bernationem ecclesiarum possint (a) assumi f. t. taliter (b) respondemus, quod si austoritatem religionis, ad quam migrare noscuntur [c] servare noluerint, ad minorem religionem cogen- di sunt pertransire (d), nec amplius in ecclesiis secularibus debent assumi, ne contra votum suum (e), quod domino fecerunt, in anima- rum suarum periculum [f] comprobentur ve- nire [g]. Verum si ante (h) susceptum habitum positi in probatione recedere voluerint, secun- dum regulam beati Benedicti non videntur prohiberi ad priorem statum redire, sed vide- tur regula vestra præcipere (i), ut in eadem ve- ste redeant, in qua veniunt [k].